
Obsah Ibřezen 2010

4 1 L i dé  a Z e m ě



Obsah I březen 2010

ÚVODNÍ SLOVO 
Půvab lidských osudů

0  OBRAZEM
Slovo mají fotografové

TÉMA Z OBÁLKY 

Orlí lovci na pláních Mongolska
Kazašští muži - ale i ženy - používají v Mongolsku 
dávnou tradici lovu. Potřebují к ní perfektně 
vycvičené orlice.

NAŠI LIDÉ VE SVĚTĚ

České postřehy z cest

KAM URČITĚ MUSÍTE 
Košíky s sebou!

VESELÉ CESTOVÁNÍ

Fejeton Jardy Jindry

FOTOREPORTÁŽ 
Akrobati na cestě к vítězství
Dřina, dřina a zase jen dřina. Proč ji mladí Afričané 
podstupují? Je to  jediná cesta к lepšímu životu.

ROZHOVOR 
Jakub Čech: Dálkové pochody jako nový život
Před pěti lety mu lékaři řekli, že pokud nezmění 
styl života, zemře. Jako lék zvolil chůzi. A vyhrál.

REPORTÁŽ 
Tabákoví nebaroni
Jak to vypadá na argentinské tabákové farmě?

ANALÝZA 

Přísaha na Peru, nebo prachy?

6 í  ÚŽASNÝ SVĚT
Co nevíte o světě kolem nás

OUTDOOR 
Na kole rájem pohanů i křesťanů
Tři ostrůvky u Irska - zelené a nádherné.

DOBRODRUZI ODVEDLE 
Pop na cestách

SVĚT
Pod kůži Tchaj-wanu
Tradiční tetování, rušné velkoměsto i národní parky, 
to všechno najdete na ostrovní republice.

Tchaj-wan všemi smysly

10 věcí, které musíte zažít!

EVROPA

Jižní Dánsko: jak pomoct národnímu parku 
vlastními zuby

Sníst co nejvíc ústřic, to je jeden z cílů výletu 
do malebného jižního Dánska.

Za Mantáky na halpapelč

Potomci slovenských Němců udržují své tradice 
a založili i kinematografické muzeum.

Slovenské Stonehenge

Zámek v Holiči, poslední slovenský větrný mlýn 
a tajemné menhiry -  jen pár kilometrů za hranicí!

ČESKO INSPIRUJE 

V krajině Kamenného muže
Slánsko je plné záhad, které musíte objevit: 
obejmout menhir, pátrat po slaném prameni 
a navštívit muzeum slánek. A zdejší vesnické 
zvoničky jsou prostě nádherné.

8 TIPY NA VÝLETY

LIDÉ A JÍDLO 
Bez soli to nejde

HOTEL SNŮ 
Noc ve slavné Desavě: 
oslavte 100 let Bauhausu

Na obálce: Orlí lovci 
v Mongolsku pohledem 
Vaška Šilhy, str. 14

G l  L idé e Z e m ě


